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Remiss: Överenskommelse mellan idéburna 
organisationer inom integrationsområdet, regeringen och  
Sveriges Kommuner och Landsting 
 
Folkbildningsrådet har erhållit rubricerade ärende på remiss.  
 
Den föreslagna överenskommelsen följer i stort de värderingar som återfinns i 
den tidigare överenskommelsen inom det sociala området. Även de sex centrala 
principer som regeringen lägger som grund för sin politik i propositionen En 

politik för det civila samhället (2009/10:55) återfinns i förslaget till 
överenskommelse. 
 
I punkt 1.2 De idéburna organisationernas syfte och utgångspunkt för 
organisationerna fram en definition av begreppet nyanländ såsom den som 

nyligen landat på svensk mark för första gången. Organisationerna betonar även 
vikten av att integrationspolitiken omfattar alla nyanlända asylsökande och 
andra nyanlända till invandrade pensionärer som bott i Sverige under många år, 
men som fortfarande behöver stöd.  
 
I propositionen Nyanlända invandrares arbetsmarknadsetablering – egenansvar 
med professionellt stöd (2009/10:60) omfattar begreppet i lagtexten en 

nyanländ som har fyllt 20 men inte 65 år och som har beviljats 

uppehållstillstånd som kan ligga till grund för folkbokföring.  
 
I dialogen har begreppet nyanländ diskuterats utifrån dessa två utgångspunkter. 
Någon definition av begreppet nyanlända går inte att återfinna i avsnitten 
skrivna av regeringen (1.1) eller av SKL (1.3). Detta kan skapa en osäkerhet om 
vad som avses med begreppet i överenskommelsen. Bland annat i avsnitt 2 

Gemensam vision som inleds med Nyanlända i Sverige utgör som alla 

människor en viktig tillgång och resurs. 
 
Folkbildningsrådet föreslår därför att begreppet nyanlända definieras i ett 
avsnitt som är gemensamt för de tre parterna. Folkbildningsrådet förordar den 
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skrivning, eller en liknande, som organisationerna för fram. Vidare vill 
Folkbildningsrådet, i likhet med vad organisationerna för fram i 
överenskommelsen, betona vikten av att integrationspolitiken omfattar alla 
nyanlända asylsökande och andra nyanlända till invandrade pensionärer som 
bott i Sverige under många år, men som fortfarande behöver stöd. 
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